

dittor Egeland fra Kragerø. Han Han tilhører en av landets værste ns familier. Hans spesialitet er rødvin, - for egen munn. Urmaker Bache, Hegdehaugsvegen 3, Oslo, ft. fengselsbetjent på Bredtveit, er også av dem som gjør livet surt for fangene. Vi skal komme tilbake til disse herrer når krigen er slutt!

X Provokatorer. Det råder for tiden en sterk nervøsitet innen nazi. I de siste par uker er det foretatt omkring 300 arrestasjoner i Oslo, Drammen og omland. Den egentlige årsak til dette er vel stillingen på østfronten, det var nemlig restene av det gamle kommunistiske parti som den negang sto for tur til å bli «satt inn». Ingen frihetselskende nordmann kan lenger føle seg sikker. Ingen vet hvor neste aksjon vil ramme. Tyskerne og ns ser syner ved høylys dag, og kun et litet ord skal til, så ruller arrestordene ut. Det gjelder derfor å være ytterst forsiktig. Fram for alt må en være på vakt mot provokatorer, de vil sikkert komme til å opptre i stadig stigende antall etter som stillingen blir værre for nazi. For en ukens tid siden ble en tysk polirioffiser skutt i Oslo. Det vakte raseri blant tyskerne og den store Q's støttet kraftig opp under kravet om unntagelsestilstand og nye mord. Det ser ut som det glir over denne gang, grunnen finner vi det ikke heldig ikke å komme inn på, men skulde slikt gjenta seg må vi regne med de verste følger. Det synes også å være liten uenighet i denslags handlinger. Det kan ikke være ansvarlige folk som står bak slikt. Sjølsagt erkjenner vi at det mange ganger kunne være fristende å besørge de verste boller

av det tyske og norske politi ut av verden, men en plikter å være merksam på den følge det kan få for skyld frie nordmenn. For tyskerne som dag mister tusener på tusener på slagmarken, betyr tapet av en eller noen få mann ikke noe, men for det frie Norge betyr det uendelig meget at vi kan holde våre kadre hele, borte fra bøddeløkse. Vær på vakt. Ingen ansvarlig nordmann drøfter tysk eller norsk politikk på offentlige steder, eller med ukjente folk.

Fra Oslo blir det meldt at statspolitietts folk i stadig stigende utstrekning foretar ransaking av folk ute i gatene. Vær på vakt. Det er trist å vite at de fleste arrestasjoner og mord her i landet skjer på grunn av folks løsmunnethet og uforsiktighet.

Tysk administrasjon. Ved et tysk anlegg på fjellet i Norge hadde et firma akkord med å sette opp en brakke. Før brakken ble ferdig fant de tyske sjefene (det var muligens nye) ut at den måtte flyttes. Denne flytting ble satt bort til et annet firma, men for at det som hadde med oppsetningen skulde få sine penger utbetalt måtte arbeidet gjøres ferdig. Nå opplever en så at det ene firma holder på i den ene enden av brakka og setter inn dører og vinduer, legger golv og tak, mens det i den annen ender holder på nye folk og demonstrerer det hele. Slik administrasjon er det som vil lære oss hvordan et land skal styres.

I Kristiansand og en annen by på Sørlandet er samtlige politimenn i det gamle korps arrestert.

FRIHETEN

Nr. 5 - 1943 KAMPORGAN FOR NORSKE PATRIOTER

UNGDOMSTJENESTEN

Uten å vite det, eller vilde det, har befalet ved arbeidstjenesten styrket motstanden mot og satt ned respekten for det som ns tar til med. Så gjaldt det å få noe annet og bedre materiell. Da var det naturlig å se seg om etter objekter som var lettere å håndtere enn 20 åringene. Valget måtte da falle på barna våre. Den var det også en aldri så liten sjanse for at de skulde få de beste folk til å pøse nasividenenskapen inn i barnesjelen. Sjansen røk. Lærerne nektet. De tok kampen opp — og vant. Ungdomstjenesten måtte derfor settes ut 1 år. Nå er det da kommet så langt at det skal prøves. Alle barn mellom 10 og 18 år skal inn i ungdomstjenesten. Hvem som skal være lærere er ikke oppgitt, men det kan hende de kan gå fram slik over alt som de har gjort i enkelte bygder, de har satt sine «tillitsmenn» til å forestå arbeidet. Kirkens menn, som med tilslutning av alle de øvrige menigheter, har tatt saka opp og fra prekestolen lest opp en kraftig protest mot dette forsøk på å nasifisere barn og ungdom. Dette opprop vil vi gi all vår støtte. Lærerne har tatt sin kamp, kirken i deres anti nasistiske innstilling.

Uten å vite det, eller vilde det, har befalet ved arbeidstjenesten styrket motstanden mot og satt ned respekten for det som ns tar til med. Så gjaldt det å få noe annet og bedre materiell. Da var det naturlig å se seg om etter objekter som var lettere å håndtere enn 20 åringene. Valget måtte da falle på barna våre. Den var det også en aldri så liten sjanse for at de skulde få de beste folk til å pøse nasividenenskapen inn i barnesjelen. Sjansen røk. Lærerne nektet. De tok kampen opp — og vant. Ungdomstjenesten måtte derfor settes ut 1 år. Nå er det da kommet så langt at det skal prøves. Alle barn mellom 10 og 18 år skal inn i ungdomstjenesten. Hvem som skal være lærere er ikke oppgitt, men det kan hende de kan gå fram slik over alt som de har gjort i enkelte bygder, de har satt sine «tillitsmenn» til å forestå arbeidet. Kirkens menn, som med tilslutning av alle de øvrige menigheter, har tatt saka opp og fra prekestolen lest opp en kraftig protest mot dette forsøk på å nasifisere barn og ungdom. Dette opprop vil vi gi all vår støtte. Lærerne har tatt sin kamp, kirken

illegale grupper og at resultatene lot vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk og utholdende arbeid lyktes å få snudd,

ende tidspunkt er ikke heldig. Det kan føre til splittelse og indre strid, og det må unngås. Slike forslag må, hvor gode og velmente de enn er, vente til et mer

i fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!

SOVJET-SAMVELDETS krigsmaskin ruller stadig videre. Fra offensiven begynte 19 november og til nå, har det ikke vært stans. De strekninger som er tilbaketrukket er, på sine steder omkring 1000 km. Det siste støttepunkt som tyskerne har oppgitt er Rostov. Charkov er også falt, Kursk er forlengst bak de russiske linjer, ringen om Leningrad er sprengt — Kaukasusarmeens skjebne er beseglet det er kun spørsmål om dager da den siste forbinnelse den har bakover vil være brutt. Et lignende resultat har aldri noen hær kunnet vise. Sjøl etter de tyske meldinger er det ikke på noe sted tegn til avslappelse. Tvert i mot, det meldes om stadig sterkere press, mer hensynsløs kamp. Alt dette kan være egnet til å skape optimisme, håpet om at krigen snart er slutt stiger stadig. Det er bra at menneskene har lært å håpe, at det kan se det lyse tross alt mør-

sin. Nå er det foreldrenes tur til å slå et slag mot nazi i Norge. En må sjølsagt være forberedt på at en del blir arrestert, forfølgelser vil bli satt i gang, men det er foreldrene som har makta. Ikke noe riksstyre, det være så brutalt det være vil, kan sette alle foreldrene i fengsel. De som blir tatt få ta dette som sin del av kampen, som sitt offer. Det er tusener før som har lidd samme skjebne, nye vil sikkert følge, men ingen kamp for frihet, mot tyranni og vold er forgjeves.

Foreldre: Ikke et barn til ungdomstjenesten!

ke. Det er da også slik at det idag ser lysere ut enn siden krigen kom, men det avgjørende moment kjenner vi ikke ennå. Spørsmålet er, om Sovjet-Samveldet vil kunne holde fram med sin offensiv også etter at snø og kulde er forbi? Er det no teknisk ved vinterfelttoget som tyskerne mangler, men som russerne rår over? Vil den røde hær være så overlegen når våren kommer at ledelsen vil finne det regningssvarende å holde offensiven i gang mot en fiende som da vil rå over en mere mobil og farligere krigsmaskin enn den de nå har? — Svar på disse spørsmål kan ingen gi utenom Sovjets krigsledelse, og de tier. De har det ikke med å skrike ut for all verden hva de vil og hva de har. De nærmeste måneder vil gi oss svaret, og dermed opplysning om hvor lenge enu krigens mareritt skal tvinge Europas folk i kne.

Sovjets resurser er ennå ikke på langt nær satt inn i krigen. Hverken mennesker eller materiell mangler. Det står nye millioner soldater fullt utdannet. Produksjonen av krigsmateriell stiger stadig. Fabrikkene ligger så langt unna at de tyske fly ikke kan nå dem.

Tysklands resurser er heller ikke på langt nær satt inn i kampen. Den tyske krigsproduksjon er ikke lammet. Fabrikkene, kullgrubene, landbruket, alt går knirkefritt. Den skade de er tilføyet ved bombing er minimal. Bortsett fra Sovjet, har Tyskland i dag de største rasjoner av matvarer. Det har ikke vært noen innsamling av f.eks. metaller innenfor Tyskland, bare der ligger

FRIHETEN

Nr. 6 1943 - KAMPORGAN FOR NORSKE PATRIOTER

NASJONALT ARBEID

I oktober 1941 forkynte den tyske riksledelse at den røde hær var knust. Siden er restene splittet gang på gang, ja, så splittet at de i dag opptrer i millioner, som en vegg av stål ledet av en vilje, med et mål: Overfallmennene ut av Sovjet-Samveldet. Tysklands ledende menn har i dag fått det travelt med å rope ut om bolsjevikiske fare. «Nå må det handles, nå må kreftene samles» — Også her i landet har Terboven og den store Q latt sin røst høre. Med uendelig frekkhet slår de fast at også nordmennene nå er samlet i en front. De lar klokkelig være og si mot hvilken makt, men det skinner gjennom at tyskerne ennå tror på en norsk front side om side med nasistene. Skulde denne front ikke komme, vil de sette makt bak kravet om total oppslutning om den tyske krigsproduksjon. Det er virkelig noe tragisk ved dette. I snart 3 år har tyskerne vært her i landet, i nesten to og et halvt har den «nasjonale regjering» samlet det norske folk. Resultatet er at den store Q står svakere, mer ensom enn noen gang før. Tyskerne har krevd, og fått, den fysiske beste del av hans folk. Regiment Nortland, den norske legion var ypperlige tiltak. De har befridd Q for omlag 10.000 av hans folk, men samtidig selvsagt også gjort det frie Norge like mange boddelsvenner fattigere. Dette burde bringe tyskerne til å forstå at Q på

ingen måte eier evnen til å samle det norske folk med seg, men en glimrende evne til å samle motstand og misskreditere nazi. I fronten mot nazismen gjør det seg ingen Per Gynt ånd gjeldende. Der vet nå alle sin plass, og gjør sin plikt. Dette forhindrer ikke at alle nordmenn tenker og handler ansvarlig. De vurderer de maktmidler de har å stille opp mot nazi, og handler deretter.

Det nyeste tiltak er nå «Nasjonalt arbeid». Gud vet hva dette egentlig betyr. Det spiller forøvrig heller ingen rolle. Tilsynelatende skal vi i første omgang slippe å bli deportert til Tyskland. I forordningen heter det: «I Norge». Vi vet ikke hvor lenge dette vil bli holdt, men det vet vi at skal våre folk sendes til annet land for å arbeide, vil ikke en eneste møte opp, men la seg hente av politiet for å tvangssendes. De har kanskje forstått dette, og i første omgang satt lempeligere vilkår for å se hvordan det vil mottatt. Vi får se.

Nasjonalt arbeid her i landet er da sansynligvis alt som kan tjene den tyske krigsproduksjon. Det sies ikke noe om det, men de er sikkert selv oppmerksom på at den norske arbeider i dag er underernært på grunn av den systematiske utplyndring som tyskerne driver i landet vårt. Fettmangelen gjør at folk får dårlig synsevne. Ingen kan legge en sjåfer noe til last for at han kolliderer når han transporterer krigsmateriell i våre dårlige opplyste byer eller på lande-

illegale grupper og at resultatene lot vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk og utholdende arbeid lykkes å få snudd,

ende tidspunkt er ikke heldig. Det kan føre til splittelse og indre strid, og det må unngås. Slike forslag må, hvor gode og velmente de enn er, vente til et mer

Si fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!